[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От  27  сентября 2023 г.                                                                     № 23– р
О мерах по  обеспечению безопасности населения на водных объектах     Полянского сельсовета Курского  района Курской области в осенне-зимний период  2023-2024гг.
  В соответствии с распоряжением Администрации Курского района от 26.09.2023г. № 659 «О мерах по  обеспечению безопасности населения на водных объектах   Полянского сельсовета Курского  района Курской области   на  2023-2024 гг.
обеспечения  безопасности людей на водных объектах Курского района Курской области на 2023год»,   в целях предупреждения  гибели людей на водных объектах на территории Полянского сельсовета Курского района  Курской области
Утвердить следующее:
1.План мероприятий по  обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2023-2024гг. на территории Полянского сельсовета Курского района Курской области (прил. №1)

         - Специалисту МКУ «ОДАПС» по ГО и ЧС Коротченко Л.В. обеспечить выполнение Плана в соответствии с установленными сроками.
         2. Контроль за  выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
         4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
 Глава  Полянского  сельсовета

 Курского  района                                                              Н.В.Богатых
                                                                                                                 Приложение №1  к распоряжению  №23-р

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности населения на  водных объектах, расположенных в границах муниципального образования«Полянский сельсовет» Курского района Курской области на 2023-2024гг.
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.Нормативно-правовые акты, разрабатываемые в целях реализации мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Полянского сельсовета в 2023-2024гг.

	1.
	Информирование населения в средствах массовой информации и соблюдении мер безопасности на водных объектах в период ледостава, ледохода, паводка.

	Октябрь-декабрь 2023г.
Январь- март 2024г.
	Глава Полянского сельсовета, специалист ГО и ЧС МКУ ОДА ПС

	2.
	Информирование и оповещение населения в средствах массовой информации о состоянии ледового покрова, угрозе подвижки льда в период оттепелей, паводка и ледохода в 2023- 2024г.
	ноябрь-декабрь 2023
январь-март 2024г.
	Заместитель главы Полянского сельсовета Курского района Новикова С.А., специалист МКУ «ОДАПС» по ГО и ЧС Коротченко Л.В.

	3.
	Разработка распоряжения Администрации Полянского сельсовета Курского района о мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в осенне - зимний период 2023-2024гг.

	сентябрь2023года
	Глава Полянского сельсовета Курского района Богатых Н.В., заместитель главы Полянского сельсовета по общим вопросам

	2. Плановые мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Полянского сельсовета, осуществляемые в течение года

	1.
	Совместные рейды и патрулирование по водным объектам  Полянского сельсовета
	Январь- март 2024г
	Члены КЧС и ОПБ Администрации Полянского сельсовета, ОМВД России по Курскому району (по согласованию)

	2.
	Выявление мест выхода людей  на лёд в зимнее время
	В течение года
	Глава Полянского сельсовета Курского района Богатых Н.В., специалист МКУ «ОДАПС» по ГО и ЧС Коротченко Л.В.

	4.
	Установка знаков, запрещающих выход на лёд на водных объектах Полянского сельсовета.

	В течение года
	Администрация Полянского сельсовета